

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (CONSULTORIA DE OBRAS)							
1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	11.04.2025					
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE DESARROLLO ECONOMICO					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE OBRA: "RENOVACIÓN DE BOCATOMA - DESARENADOR; EN EL(LA) SISTEMA DE RIEGO SACSÁ - CORICOCHA - CHUNAN DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHUNAN, PROVINCIA JAUJA, DEPARTAMENTO JUNIN" CON CUI 2490819.					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	"RENOVACIÓN DE BOCATOMA - DESARENADOR; EN EL(LA) SISTEMA DE RIEGO SACSÁ - CORICOCHA - CHUNAN DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHUNAN, PROVINCIA JAUJA, DEPARTAMENTO JUNIN"					
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	172					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2490819				
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-C Fecha de registro: 29/06/2020 Fecha de aprobación: 29/06/2020 Estado: APROBADO Situación: APROBADO				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	MEMORANDUM N°1397-2025-GRJ/GRDE		Fecha de recepción	28/03/2025	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-	NO	-		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMES	SI	X	NO			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
-	-
-	-
-	-

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASOS DE CONSULTORIAS DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR: VICUÑA ARCE KATY LIZ

DESGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

*PROYECTO: "RENOVACION DE BOCATOMA - DESARENADOR; EN EL(LA) SISTEMA DE RIEGO SACS - CORICOCHA - CHUNAN DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHUNAN, PROVINCIA JAUJA, DEPARTAMENTO JUNIN"

FECHA: Abr-25

A.- GASTOS DE SUPERVISION TECNICA

GASTO FIJO							S/70,000.00
RETRIBUCIONES							S/70,000.00
DESCRIPCION	UNIDAD	PERSONAS	% PART.	TIEMPO	SUELDO MENSUAL	PARCIAL	
INGENIERO SUPERVISOR	MES	1.00	100%	5.00	S/5,000.00	S/25,000.00	
INGENIERO MEDIO AMBIENTE	MES	1.00	100%	5.00	S/3,000.00	S/15,000.00	
SISTENTE DE SUPERVISION	MES	1.00	100%	5.00	S/3,000.00	S/15,000.00	
CHOFER	MES	1.00	100%	5.00	S/3,000.00	S/15,000.00	
GASTOS VARIABLES							S/67,096.36
EPP'S DE SEGURIDAD							S/2,433.81
DESCRIPCION	UNIDAD	PERSONAS	% PART.	Nº VECES	COSTO UNITARIO	PARCIAL	
CHALECO CON LOGO	UND.	2.00	2.00	2.00	S/200.00	S/400.00	
CASCOS	UND.	2.00	2.00	2.00	S/155.00	S/310.00	
LENTES DE SEGURIDAD	UND.	2.00	2.00	2.00	S/161.91	S/323.81	
ZAPATOS DE SEGURIDAD	PAR	2.00	2.00	2.00	S/700.00	S/1,400.00	
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES							S/25,000.00
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	MES	TIEMPO	COSTO	PARCIAL	
MOVILIDAD DEL SUPERVISOR	VIAJES/MES	1.00	5.00		S/5,000.00	S/25,000.00	
OTROS SERVICIOS DE TERCEROS							S/21,551.02
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		TIEMPO	COSTO	PARCIAL	
FOTOCOPIAS	GLB	1.00		5.00	S/3,000.00	S/15,000.00	
VARIOS	GLB	1.00		5.00	S/1,310.20	S/6,551.02	
UTILES DE ESCRITORIO							S/7,560.00
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		TIEMPO	COSTO	PARCIAL	
MATERIALES DE ESCRITORIO	GLB	1		5	1500.00	S/7,500.00	
EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS							S/10,611.53
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	% PART.	TIEMPO	COSTO	PARCIAL	
COMPUTADORA	MES	6	100.00%	5	S/2,122.31	S/10,611.53	
LIQUIDACION							S/19,388.47
SUPERVISOR	MES	1	100.00%	2	S/9,000.00	S/18,000.00	
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	1	100.00%	2	S/4,000.00	S/8,000.00	
CAMIONETA	MES	1	100.00%	2	S/4,000.00	S/8,000.00	
COSTO DIRECTO SUPERVISION							S/156,484.83
UTILIDAD 5%							S/7,824.24
SUB TOTAL							S/164,309.07
IGV 18%							S/29,575.63
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION							S/193,884.70



Ing. Katy Liz Vicuña Arce
INGENIERO CIVIL
CIP. 204355

61

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

DEL PROVEEDOR: YARASCA QUINTANA EDGAR JESUS

DESGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO: "RENOVACION DE BOCATOMA - DESARENADOR; EN EL(LA) SISTEMA DE RIEGO SACSÁ - CORICOCHA - CHUNAN DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHUNAN, PROVINCIA JAUIJA, DEPARTAMENTO JUNIN"

FECHA:

A.- GASTOS DE SUPERVISION TECNICA

GASTO FIJO							\$/72,500.00
RETRIBUCIONES							\$/72,500.00
DESCRIPCION	UNIDAD	PERSONAS	% PART.	TIEMPO	SUELDO MENSUAL	PARCIAL	
INGENIERO SUPERVISOR	MES	1.00	100%	5.00	\$/5,500.00	\$/27,500.00	
INGENIERO MEDIO AMBIENTE	MES	1.00	100%	5.00	\$/3,000.00	\$/15,000.00	
ASISTENTE DE SUPERVISION	MES	1.00	100%	5.00	\$/3,000.00	\$/15,000.00	
CHOFER	MES	1.00	100%	5.00	\$/3,000.00	\$/15,000.00	
GASTOS VARIABLES							\$/67,096.36
EPP'S DE SEGURIDAD							\$/2,433.81
DESCRIPCION	UNIDAD	PERSONAS	% PART.	N° VECES	COSTO UNITARIO	PARCIAL	
CHALECO CON LOGO	UND.	2.00	2.00	2.00	\$/200.00	\$/400.00	
CASCOS	UND.	2.00	2.00	2.00	\$/155.00	\$/310.00	
LENTES DE SEGURIDAD	UND.	2.00	2.00	2.00	\$/161.91	\$/323.81	
ZAPATOS DE SEGURIDAD	PAR	2.00	2.00	2.00	\$/700.00	\$/1,400.00	
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES							\$/25,000.00
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	MES	TIEMPO	COSTO	PARCIAL	
MOVILIDAD DEL SUPERVISOR	VIAJES/MES	1.00	5.00		\$/5,000.00	\$/25,000.00	
OTROS SERVICIOS DE TERCEROS							\$/21,551.02
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		TIEMPO	COSTO	PARCIAL	
FOTOCOPIAS	GLB	1.00		5.00	\$/3,000.00	\$/15,000.00	
VARIOS	GLB	1.00		5.00	\$/1,310.20	\$/6,551.02	
UTILES DE ESCRITORIO							\$/7,500.00
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		TIEMPO	COSTO	PARCIAL	
MATERIALES DE ESCRITORIO	GLB	1		5	1500.00	\$/7,500.00	
EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS							\$/10,611.53
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	% PART.	TIEMPO	COSTO	PARCIAL	
COMPUTADORA	MES	6	100.00%	5	\$/2,122.31	\$/10,611.53	
LIQUIDACION							\$/19,388.47
SUPERVISOR	MES	1	100.00%	2	\$/9,000.00	\$/18,000.00	
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	1	100.00%	2	\$/4,000.00	\$/8,000.00	
CAMIONETA	MES	1	100.00%	2	\$/4,000.00	\$/8,000.00	
COSTO DIRECTO SUPERVISION							\$/158,984.83
UTILIDAD 5%							\$/7,949.24
SUB TOTAL							\$/166,934.07
IGV 18%							\$/30,048.13
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION							\$/196,982.20

Edgar Jesus Yarasca Quintana
INGENIERO AGRICOLA

DEL PROVEEDOR: ROJAS MALPARTIDA LOURDES ANDREA

DESGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION

PROYECTO: "RENOVACION DE BOCATOMA - DESARENADOR; EN EL(LA) SISTEMA DE RIEGO SACSÁ - CORICOCHA - CHUNAN DISTRITO DE SAN PEDRO DE CHUNAN, PROVINCIA JAUIJA, DEPARTAMENTO JUNIN"

FECHA:

A.- GASTOS DE SUPERVISION TECNICA

GASTO FIJO							\$/70,000.00
RETRIBUCIONES							\$/70,000.00
DESCRIPCION	UNIDAD	PERSONAS	% PART.	TIEMPO	SUELDO MENSUAL	PARCIAL	
INGENIERO SUPERVISOR	MES	1.00	100%	5.00	\$/5,000.00	\$/25,000.00	
INGENIERO MEDIO AMBIENTE	MES	1.00	100%	5.00	\$/3,000.00	\$/15,000.00	
ASISTENTE DE SUPERVISION	MES	1.00	100%	5.00	\$/3,000.00	\$/15,000.00	
CHOFER	MES	1.00	100%	5.00	\$/3,000.00	\$/15,000.00	
GASTOS VARIABLES							\$/67,096.36
EPP'S DE SEGURIDAD							\$/2,433.81
DESCRIPCION	UNIDAD	PERSONAS	% PART.	N° VECES	COSTO UNITARIO	PARCIAL	
CHALECO CON LOGO	UND.	2.00	2.00	2.00	\$/200.00	\$/400.00	
CASCOS	UND.	2.00	2.00	2.00	\$/155.00	\$/310.00	
LENTES DE SEGURIDAD	UND.	2.00	2.00	2.00	\$/161.91	\$/323.81	
ZAPATOS DE SEGURIDAD	PAR	2.00	2.00	2.00	\$/700.00	\$/1,400.00	
COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES							\$/25,000.00
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	MES	TIEMPO	COSTO	PARCIAL	
MOVILIDAD DEL SUPERVISOR	VIAJES/MES	1.00	5.00		\$/5,000.00	\$/25,000.00	
OTROS SERVICIOS DE TERCEROS							\$/21,551.02
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		TIEMPO	COSTO	PARCIAL	



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		TIEMPO	COSTO	PORCENTE
FOTOCOPIAS	GLB	1.00		5.00	S/3,000.00	S/15,000.00
VARIOS	GLB	1.00		5.00	S/1,310.20	S/6,551.02
UTILES DE ESCRITORIO					SUB TOTAL	S/7,500.00
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD		TIEMPO	COSTO	PARCIAL
MATERIALES DE ESCRITORIO	GLB	1		5	1500.00	S/7,500.00
EQUIPAMIENTO Y BIENES DURADEROS					SUB TOTAL	S/10,611.53
DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	% PART.	TIEMPO	COSTO	PARCIAL
COMPUTADORA	MES	6	100.00%	5	S/2,122.31	S/10,611.53
LIQUIDACION						S/19,388.47
SUPERVISOR	MES	1	100.00%	2	S/9,000.00	S/18,000.00
ASISTENTE ADMINISTRATIVO	MES	1	100.00%	2	S/4,000.00	S/8,000.00
CAMIONETA	MES	1	100.00%	2	S/4,000.00	S/8,000.00
COSTO DIRECTO SUPERVISION						S/156,484.83
UTILIDAD 5%						S/7,824.24
SUB TOTAL						S/164,309.07
IGV 18%						S/29,575.63
TOTAL GASTOS DE SUPERVISION						S/193,884.70

Ing. MIGUEL ANGEL RIVERA PORRAS
Gerente Regional de Desarrollo Económico
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN

3.1.2	VALOR REFERENCIAL	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/. 193,884.70					
	EL DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COSTO FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION							

4.	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE MERCADO
----	--

4.1	FECHA DE INICIO DEL ESTUDIO DE MERCADO	2/04/2025	FECHA DE CULMINACIÓN DEL ESTUDIO DE MERCADO			4/04/2025
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO		
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores.						
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO	X	
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.						
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	-	NO	X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.						
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	-	NO	X	
De ser afirmativa la respuesta, detallar.						

5.



NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.